
Eerste wijziging tarieventabel Titel 1, Hoofdstuk 1 als onderdeel van de 

‘Legesverordening Oosterhout 2021’ 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 1 maart 2021 

BESLUIT: 

1. De eerste wijziging op de tarieventabel Titel1, Hoofdstuk 1 als onderdeel van de ‘legesverordening 

Oosterhout 2021’ vast te stellen met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2021. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

voorzitter 

griffier 

Nr. 340534 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2021 nr. 340534 1 oktober 2021 1 



Eerste wijziging Tarieventabel leges 2021 Tarieventabel, behorende bij de ‘Legesverordening 

Oosterhout 2021’ 
  

De Tarieventabel bij de legesverordening 2021, behorende bij en deel uitmakende van de Verordening 

op de heffing en invordering van leges Oosterhout 2021 wordt als volgt gewijzigd onder Titel 1, 

hoofdstuk 1 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand 

  

  Tarief voor administratie en akte t.b.v. de voltrekking van een huwelijk of geregistreerd partnerschap (geldt 

voor ieder betaald huwelijk): 

1.1 

kosteloos Maandag en dinsdag 9.00 uur 1.1.1 

€ 192,00 Overige dagen en tijden 1.1.2 

      

  Tarief voor een trouwambtenaar van de gemeente (babs): 1.2 

      

kosteloos Maandag en dinsdag 9.00 uur 1.2.1 

kosteloos Maandag en dinsdag 10.00 en 11.00 uur 1.2.2 

woensdag 9.00, 10.00 en 11.00 uur 

€ 268,00 Overige tijden maandag t/m vrijdag 1.2.3 

€ 366,00 Zaterdag 1.2.4 

€ 427,00 Zondag 1.2.5 

      

  Tarief voor een ervaren eenmalige babs 1.3 

(ondersteuning optioneel) 

      

€ 32,00 Zonder babsondersteuning 1.3.1 

€ 32,00 Met babsondersteuning aangewezen locatie 1.3.2 

  Met babsondersteuning gemeente 1.3.3 

€ 108,00 Maandag t/m vrijdag 1.3.3.4 

€ 138,00 Zaterdag 1.3.3.5 

€ 157,00 Zondag 1.3.3.6 

      

  Tarief voor een onervaren eenmalige babs 1.4 

(ondersteuning verplicht) 

      

€ 118,00 Met babsondersteuning aangewezen locatie 1.4.1 

  Met babsondersteuning gemeente 1.4.2 

€ 194,00 Maandag t/m vrijdag 1.4.2.1 

€ 224,00 Zaterdag 1.4.2.2 

€ 243,00 Zondag 1.4.2.3 

      

  Met ondersteuning trouwambtenaar gemeente 1.4.3 

€ 216,00 Maandag t/m vrijdag 1.4.3.1 

€ 255,00 Zaterdag 1.4.3.2 

€ 280,00 Zondag 1.4.3.3 

      

  Tarief voor een trouwlocatie: 1.5 

      

kosteloos Trouwzaal stadhuis binnen openingstijden 1.5.1 

€ 223,00 Trouwzaal stadhuis op zaterdag 1.5.2 

      

iom locatie Aangewezen locatie (Schelleboom, De Schelp, Vredeskerk, Houtse Meer, Zout & Citroen, Bos & Co) 1.5.3 

€ 130,00 Eenmalige locatie niet zijnde de aangewezen locaties 1.5.4 

      

€ 32,60 Tarief voor getuigen van de gemeente die bij een huwelijk of partnerschapsregistratie aanwezig zijn, een bedrag 

per getuige van 

1.6 

      

  Tarief voor het verstrekken van een trouwboekje of partnerschapsboekje 1.7 

€ 32,30 Standaard 1.7.1 

iom derde Extra kosten, indien gekalligrafeerd 1.7.2 

      

€ 65,05 Tarief voor het annuleren van een afspraak voor een huwelijk of partnerschapsregistratie 1.8 

Gemeenteblad 2021 nr. 340534 1 oktober 2021 2 



      

  Tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 

2 van de Wet rechten burgerlijke stand, is het tarief zoals is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke 

stand 

1.9 

      

€ 24,50 Tarief voor het doen van naspeuringen in de registers van de burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed 

kwartier 

1.10 

Behoort bij het besluit van de raad van de gemeente Oosterhout van 30 maart 2021 tot vaststelling van 

de ‘Eerste wijziging Tarieventabel leges 2021 Tarieventabel, behorende bij de ‘Legesverordening Oos- 

terhout 2021’. 

De griffier, 

Gemeenteblad 2021 nr. 340534 1 oktober 2021 3 


